UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành kế hoạch thanh tra, kiểm tra y tế năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 4452/QĐ-BYT ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-UBND-HC ngày 19 tháng 12 năm 2023

của UBND Tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1070/TTr-VP ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Thanh

tra Tỉnh về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2024; Thông báo

số 1105/TB-TTr ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Thanh tra Tỉnh về việc ý kiến

chỉ đạo của Phó Chánh Thanh tra Phụ trách điều hành tại Hội nghị định hướng

xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra y tế năm 2024 kèm theo Danh mục

các đoàn kiểm tra.

Thông báo 02 cuộc thanh tra y tế năm 2024 đã được Chủ tịch UBND Tỉnh

phê duyệt tại Quyết định số 1313/QĐ-UBND-HC (trích Danh mục kèm theo).

Thông báo 01 cuộc thanh tra do Cục An toàn thực phẩm triển khai thực

hiện về việc chấp hành quy định về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất,

2

kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong Quý

IV/2024 được Bộ Y tế phê duyệt tại Quyết định số 4452/QĐ-BYT.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giao Chánh Thanh tra Sở Y tế, có trách nhiệm tổ chức triển khai thực

hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra y tế năm 2024 đối với cơ quan, tổ chức, cá

nhân thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Y tế.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y

tế; Thủ trưởng các đối tượng thanh tra, kiểm tra và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Bộ Y tế (báo cáo);

- Thanh tra Tỉnh (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTrS, Ph.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

3

Phụ lục số 1

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2024 ĐÃ ĐƯỢC UBND TỈNH PHÊ DUYỆT

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT  ngày      tháng 12 năm 2023 của Sở Y tế Đồng Tháp)

TT Đơn vị thực hiện Đối tượng thanh tra Nội dung thanh tra

Thời

gian

thanh

tra,

(ngày)

Thời kỳ

thanh tra

Dư kiến

thời gian

triển khai

thanh tra

trong năm

2024

1 Thanh tra Sở Y tế

Bệnh viện ĐK Sa Đéc;

Bệnh viện Quân dân Y;

Bệnh viện Tâm Thần;

TTYT H. Tam Nông.

Thanh tra việc thực hiện quy

định về quản lý thuốc gây

nghiện, thuốc hướng tâm thần và

tiền chất dùng làm thuốc và

thuốc phóng xạ

30 ngày Năm 2023 Quí II

2 Thanh tra Sở Y tế

Bệnh viện Phục hồi chức năng;

Bệnh viện Y học cổ truyền;

TTYT TP. Hồng Ngự;

Trung tâm Kiểm nghiệm;

Thanh tra công vụ về thực hiện

pháp luật tiếp công dân; việc tiếp

nhận, xử lý, giải quyết đơn thư và

phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực

30 ngày Năm 2023 Quí III

4

Phụ lục số 2

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT  ngày      tháng 12 năm 2023 của Sở Y tế Đồng Tháp)

TT
Đơn vị thực

hiện
Đối tượng kiểm tra Nội dung  kiểm tra

Thời

gian

kiểm

tra,

(ngày)

Thời kỳ kiểm tra
Dư kiến thời

gian triển khai

kiểm tra trong

năm 2024

1

Thanh tra Sở Y

tế và các đơn

vị có liên quan

Bệnh viện ĐK Đồng Tháp;

Bệnh viện Phổi;

TTYT huyện Châu Thành;

TTYT TP. Sa Đéc.

Kiểm tra việc thực hiện quy

định về cấp Giấy chứng

nhận nghỉ việc hưởng

BHXH; việc thực hiện quy

định về tổ chức KCB BHYT

và thanh toán chi phí KCB

BHYT.

30 ngày

Từ 01/01/2023 đến

31/12/2023 và ngoài

thời kỳ này nếu có liên

quan

Quý I

2

Thanh tra Sở Y

tế và các đơn

vị có liên quan

Các công ty, cơ sở sản xuất, kinh doanh

mỹ phẩm trên địa bàn Tỉnh.

Kiểm tra việc thực hiện quy

định về sản xuất, kinh

doanh, quảng cáo, ghi nhãn

mỹ phẩm tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh mỹ phẩm

30 ngày

Từ 01/01/2023 đến

31/12/2023 và ngoài

thời kỳ này nếu có liên

quan

Quý II

3

Thanh tra Sở Y

tế và các đơn

vị có liên quan

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

TTYT TP. Cao Lãnh;

Bệnh viện ĐK Tâm Trí Đồng Tháp;

Bệnh viện ĐK Phương Châu Sa Đéc;

Phòng khám đa khoa Hoàn Hảo - Cty

TNHH Y tế Sài Gòn Center - Trung

tâm chẩn đoán Y khoa.

Kiểm tra việc thực hiện quy

định pháp luật về khám sức

khỏe định kỳ, khám sức

khỏe đối với người lái xe

30 ngày

Từ 01/01/2023 đến

31/12/2023 và ngoài

thời kỳ này nếu có liên

quan

Quý IV

		2023-12-26T13:44:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:04:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:04:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:04:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T15:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!